
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЖИЛИЩНОГО И 

СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Административный регламент осуществления 

Департаментом государственного жилищного и строительного надзора 

Свердловской области регионального государственного строительного надзора 

при строительстве, реконструкции объектов капитального строительства, 

проектная документация которых подлежит экспертизе в соответствии 

со статьей 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации 

В связи с вступлением в силу приказа Ростехнадзора от 12.03.2020 No 107 
«Об утверждении форм документов, необходимых для осуществления государственного 
строительного надзора» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Административный регламент осуществления Департаментом 

государственного жилищного и строительного надзора Свердловской области регионального 

государственного строительного надзора при строительстве, реконструкции объектов 

капитального строительства, проектная документация которых подлежит экспертизе 

в соответствии со статьей 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, утвержденный 
приказом Департамента государственного жилищного и строительного надзора Свердловской 

области (далее - Департамент) от 31.08.2016 No 1063-А («Официальный интернет-портал 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 5 сентября, No 9556), 
с изменениями, внесенными приказами Департамента от 30.12.2016 No 1769-А, 

от 31.01.2017 No 12-А, от 01.06.2017 No 55-А, от 14.07.2017 No 75-А, от 18.10.2017 No 109-А, 
от 26.12.2017 No 142-А, от 07.11.2018 No 118-А, от 24.12.2018 No 152-А, от 12.03.2019 No 46-А 
и от 26.12.2019 No 235-А, следующие изменения: 

1) в пункте 3 слова «Приказом Ростехнадзора от 26.12.2006 No 1129 «Об утверждении 
и введении в действие Порядка проведения проверок при осуществлении государственного 

строительного надзора и выдачи заключений о соответствии построенных, реконструированных, 

отремонтированных объектов капитального строительства требованиям технических 

регламентов (норм и правил), иных нормативных правовых актов, проектной документации»;» 

заменить словами «Приказом Ростехнадзора от 12.03.2020 No 107 «Об утверждении форм 
документов, необходимых для осуществления государственного строительного надзора>>;»; 

2) в пункте 36 слова «в случае проведения проверки» заменить словами «в случае 
проведения внеплановой проверки»; 

3) пункт 48.5 изложить в следующей редакции: 
«48.5. Заключение о соответствии, решение об отказе в выдаче заключения о соответствии 

оформляются на бланках Департамента по форме, утвержденной соответственно в приложениях 

No 10, 11 к Приказу Ростехнадзора от 12.03.2020 No 107 «Об утверждении форм документов, 

необходимых для осуществления государственного строительного надзора». »; ' 
4) Приложения No 2, 3 признать утратившими силу. 

2. Настоящий приказ опубликовать на Официальном интернет-портале правовой 
информации Свердловской области (www.pravo.gov66.ru). 

Директор Департамента с~/- А.П. Рассолов 

Отпечатано для Департамента государственного жилищного и строительного надзора Свердловской области. Тираж 8000 экз . 


		2020-05-28T10:55:29+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




